«21» июня 2019 г. №  798-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
(ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ) ОТ 15.06.2015 ГОДА № 813-П

В связи с изменением системы обращения с твердыми коммунальными отходами (далее по тексту - ТКО) и введением коммунальной услуги по обращению с ТКО, с целью приведения  нормативных правовых актов администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения), устанавливающих размер платы за содержание и ремонт жилых помещений нанимателям жилых помещений  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,  в соответствие действующему законодательству,  руководствуясь статьями 14, 154, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 14, 51 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006  N 491 "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", статьями 6, 40, 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1]1. Внести в постановление  администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 15.06.2015 N 813-п «Об установлении размера платы за содержание  и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих в многоквартирных домах микрорайонов «Лена», «405 городок», «Паниха», «Щорса», «Северная экспедиция», «АЛГЭ», в которых по результатам открытого конкурса заключен договор управления многоквартирным домом с ООО УК «Ленкомсервис»» (далее – постановление № 813-п) следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1.1. Приложение  к постановлению № 813-п изложить в редакции согласно приложению N 1 к настоящему постановлению.
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Диалог-ТВ» и на официальном сайте администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.admustkut.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета экономики и прогнозирования администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (Е.А. Алистратова).
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 года.

И.о. главы  администрации
Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)
Е.В. Кокшаров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Усть-Кутского муниципального
 образования (городского поселения)
от «21» июня 2019 года № 798-П

РАЗМЕР ПЛАТЫ
ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
 ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА, ПРОЖИВАЮЩИХ В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ МИКРОРАЙОНОВ «ЛЕНА», «405 ГОРОДОК», «ПАНИХА», «ЩОРСА», «СЕВЕРНАЯ ЭКСПЕДИЦИЯ», «АЛГЭ» В КОТОРЫХ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ ОТКРЫТОГО КОНКУРСА ЗАКЛЮЧЕН ДОГОВОР УПРАВЛЕНИЯ МНОГОКВАРТИРНЫМ ДОМОМ С ООО УК «ЛЕНКОМСЕРВИС»
руб. за 1 м. кв.
	N п/п
	Наименование улицы
	№ дома
	Общая площадь жилых и нежилых помещений, м. кв.
	Плата за содержание и ремонт жилого помещения
	в том числе

	Обслуживание лифтового хозяйства
	Обслуживание мусоропровода
	Уборка лестничных клеток
	Уборка придомовой территории
	Техническое обслуживание
	Текущий ремонт
	Транспортные услуги по вывозке ЖБО с учетом очистки стоков

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Кирова
	12
	3186,4
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	2.
	Кирова
	14
	3125,5
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	3.
	Кирова
	16
	3100,6
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	4.
	Кирова
	18а
	1789,6
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	5.
	Кирова
	25
	636,6
	14,91

	2,94
	3,67
	7,58

	6.
	Кирова
	27
	640,7
	14,91

	2,94
	3,67
	7,58

	7.
	Кирова
	28
	6344,8
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	8.
	Кирова
	29
	650,6
	14,91

	2,94
	3,67
	7,58

	9.
	Кирова
	30
	3777,4
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	10.
	Кирова
	31
	3849,9
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	11.
	Кирова
	32
	3368,3
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	12.
	Кирова
	32а
	3185,0
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	13.
	Кирова
	34
	3362,2
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	14.
	Кирова
	34а
	1133,5
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	15.
	Кирова
	36-1
	2481,3
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	16.
	Кирова
	36-2
	2512,1
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	17.
	Кирова
	38
	3186,0
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	18.
	Кирова
	40
	3456,2
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	19.
	Кирова
	42
	3399,9
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	20.
	Кирова
	42а
	1207,7
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	21.
	Кирова
	44
	2009,0
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	22.
	Кирова
	46
	2029,9
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	23.
	Кирова
	82
	6258,4
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	24.
	Кирова
	84
	4418,6
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	25.
	Кирова
	86
	1733,9
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	26.
	Кирова
	122
	3353,5
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	27.
	Кирова
	124
	958,7
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	28.
	Кирова
	128
	888,7
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	29.
	Кирова
	130
	1282,5
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	30.
	Калинина
	2
	4280,6
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	31.
	Калинина
	2а
	528,3
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76

	32.
	Калинина
	2б
	533,7
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76

	33.
	Калинина
	3
	4646,4
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	34.
	Калинина
	4
	3252,7
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	35.
	Калинина
	5
	1709,2
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	36.
	Калинина
	7
	3452,5
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	37.
	Калинина
	14
	2389,6
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	38.
	Калинина
	16
	2412,8
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	39.
	Калинина
	18
	2436,1
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	40.
	Реброва-Денисова
	1
	1403,7
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	41.
	Реброва-Денисова
	3
	6194,4
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	42.
	Реброва-Денисова
	7
	2419,0
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	43.
	Реброва-Денисова
	9
	2406,4
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	44.
	Реброва-Денисова
	11
	3122,9
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	45.
	Реброва-Денисова
	15
	2450,0
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	46.
	Реброва-Денисова
	19
	2402,4
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	47.
	Реброва-Денисова
	33
	3420,1
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	48.
	Реброва-Денисова
	39
	1281,7
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	49.
	Реброва-Денисова
	41
	888,7
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	50.
	Комсомольский
	1
	618,3
	15,96

	3,66
	3,95
	8,35

	51.
	Комсомольский
	1а
	3120,2
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	52.
	Комсомольский
	2
	642,9
	15,96

	3,66
	3,95
	8,35

	53.
	Комсомольский
	3
	3192,9
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	54.
	Строительный
	2
	3260,8
	17,98

	2,87
	3,01
	3,68
	8,42

	55.
	Школьный
	1
	2411,6
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	56.
	Школьный
	3
	2414,0
	25,72
	8,38
	1,43
	1,74
	2,73
	3,24
	8,20

	57.
	Буровиков
	1
	516,3
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	58.
	Буровиков
	3
	565,2
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	59.
	Буровиков
	5
	564,3
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	60.
	Первооткрывателей
	10
	662,6
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	61.
	Волгоградская
	1
	334,3
	10,38

	2,71
	2,68
	4,99

	62.
	Волгоградская
	5
	241,0
	10,38

	2,71
	2,68
	4,99

	63.
	Декабристов
	15а
	241,0
	12,23

	2,78
	3,02
	6,43

	64.
	Трудовая
	1а
	149,3
	12,23

	2,78
	3,02
	6,43

	65.
	Трудовая
	22
	488,2
	6,23

	2,69
	1,14
	2,40

	66.
	Ковпака
	1
	328,7
	6,23

	2,69
	1,14
	2,40

	67.
	Ковпака
	3
	330,6
	6,23

	2,69
	1,14
	2,40

	68.
	Ковпака
	5
	486,2
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	69.
	Полевая
	5
	326,8
	6,23

	2,69
	1,14
	2,40

	70.
	Полевая
	6
	726,2
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	71.
	405 городок
	11
	342,7
	12,23

	2,78
	3,02
	6,43

	72.
	405 городок
	12
	458,7
	12,23

	2,78
	3,02
	6,43

	73.
	405 городок
	16
	497,9
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	74.
	405 городок
	17
	497,4
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	75.
	405 городок
	19
	725,5
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	76.
	405 городок
	30
	734,3
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	77.
	405 городок
	34
	749,6
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	78.
	405 городок
	13а
	508,2
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76
	*

	79.
	Щорса
	75
	713,4
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76

	80.
	Щорса
	77
	714,5
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76

	81.
	Щорса
	79
	734,1
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76

	82.
	Щорса
	86
	701,3
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76

	83.
	Щорса
	88
	721,6
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76

	84.
	Щорса
	75а
	611,6
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76

	85.
	Щорса
	77а
	713,0
	14,04

	2,71
	4,57
	6,76

	ИТОГО:

	160003,9

Примечание: * размер платы за транспортные услуги по вывозке жидких бытовых отходов применять согласно постановлению администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 27.03.2015 г. № 386-п «Об утверждении размера платы за транспортные услуги по вывозке жидких бытовых отходов (с учетом очистки стоков) на территории г. Усть-Кута»

Председатель  комитета  экономики
и  прогнозирования  администрации
Усть-Кутского муниципального образования
(городского поселения)                                                                      Е.А. Алистратова

Подготовил:

            Председатель Комитета экономики и прогнозирования Усть – Кутского муниципального образования (городского поселения)

дата_____________________

Е.А. Алистратова

	Согласовано:

Зам. главы  муниципального образования «город Усть-Кут» по экономическим вопросам

дата____________________

	[bookmark: _GoBack]

О.В. Шалакова

Начальник правового управления администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

дата _____________________

Н.П. Моисеева

	Управляющий делами администрации муниципального образования «город Усть-Кут»

дата _____________________

Д.А. Васильев

Рассылка:

Управ. делами          	             - 2
Комитет Э и П                               - 1
МКУ «СЗ по ЖКХ» УКМО гп         - 1
ООО УК «Ленкомсервис»             - 1

Всего:                         	             - 5